



Datum
2020-02-06
Vår referens
Marie Persson
Enhetschef
marie.j.persson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Helena Grahn (M) och Tony Rahm (M) om Kanalens dag, STK-2019-1480 TN-2019-3730

Sammanfattning

Helena Grahn (M) och Tony Rahm (M) har den 26/10 2019 inkommit med motion om kanalens dag. I motionen föreslås kommunfullmäktige att ge tekniska nämnden i uppdrag att undersöka möjligheterna att genomföra ”Kanalernas dag” eller dylikt där medborgarna har möjlighet att vara med i uppstädning i och omkring kanalen i Malmö. Tekniska nämnden arbetar redan på flera olika sätt med renhållning i och runt Malmös kanaler och med hänsyn till framförallt olycksrisk föreslås motionen att utreda möjligheten för medborgarna att delta i renhållning av kanalerna att avslås.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att till kommunfullmäktige avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag, samt

att, med hänvisning till nämnda yttrande, föreslå kommunfullmäktige besluta avslå motionen.

Beslutsunderlag

- Motion av Helena Grahn (M) och Tony Rahm (M) om Kanalens dag, STK-2019-1480
- Förslag till yttrande TN 200226 Motion av Helena Grahn (M) och Tony Rahm (M) om Kanalens dag, STK-2019-1480
- G-Tjänsteskrivelse TN 200226 Motion av Helena Grahn (M) och Tony Rahm (M) om Kanalens dag, STK-2019-1480

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2020-02-26

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Helena Grahn (M) och Tony Rahm (M) har inkommit med en motion att kommunfullmäktige ger tekniska nämnden i uppdrag att undersöka möjligheten att genomföra ”kanalens dag” eller dylikt där medborgarna har möjlighet att vara med i uppstädning i och omkring kanalen i Malmö.

Det är viktigt att allmänheten uppmuntras till skräpplockning då det bidrar till beteendeförändring samtidigt som det synliggör problematiken med skräp i naturen. Fastighets- och gatukontoret jobbar aktivt mot nedskräpning i den offentliga miljön och kanalen ingår i den aktuella funktionsentreprenaden. Malmös vattenmiljöer, inklusive kanalen som är direkt knuten till havet, har utpekats som viktiga områden för skräpinsamling och utveckling av nya renhållningsmetoder.

Tekniska nämnden ställer sig positivt till ökat engagemang från allmänheten. Däremot anser Fastighets- och gatukontoret det inte lämpligt att allmänheten deltar i skräpinsamling i kanalen på grund av olycksrisk.

Fastighets- och gatukontoret samarbetar med marinpedagogiska verksamheter och miljöförvaltningen och har tillsammans anordnat strand- och kanalstädningsaktiviteter under flera år i samverkan med Naturvårdsverket. Fokus ligger på att ordna skräpplockningsaktiviteter i Malmös vattenmiljöer samt arbeta förebyggande och mer långsiktigt genom att belysa frågan och sprida kunskap. Även kanalen ingår i dessa aktiviteter. Det är viktigt att samarbeta med erfarna aktörer eftersom det finns halk- och drunkningsrisk kring vattenmiljöer som fastighets- och gatukontoret inte kan ansvara för.

Tekniska nämnden arbetar redan på flera olika sätt med renhållning i och runt Malmös kanaler och med hänsyn till framförallt olycksrisk föreslås motionen att utreda möjligheten för medborgarna att delta i renhållning av kanalerna att avslås.

Ansvariga

Anna Bertilson Direktör

Tobias Nilsson Avdelningschef